
O BSAH

Úvodní poznámka , 1
I. Zákon ČNR z 25. dubna 1990 č. 128 o advokácii

II. Materiály k zákonu o advokácii
III Vyhláška ministerstva spravedlnost ČR č. 270/1990 Sb., 

o odmenách advokátů a komerčních právníků 
z poskytování právní pomoci (advokátní tarif)

IV. Judikatura a stanoviska к odměně advokáta

V. Stavovské předpisy české advokácie
Stavovský předpis ČAK č. 1 - usnesení výboru Ústředí 
české advokácie, kterým se vydává směrnice pro 
poskytování prémií odborných a administrativních 
pracovníků ČAK

Stavovský předpis ČAK č. 2/1990 - usnesení výboru 
Ústředí české advokácie o dočasném postupu při 
poskytování slevy a odměně a při úhradě hotových výdajů 
advokáta v občansko-právních věcech

Stavovský předpis ČAK č. 3 - usnesení výboru Ústředí 
české advokácie z 1. 10. 1990 o některých pravidlech 
soutěže - zrušen

Stavovský předpis ČAK č. 4 - usnesení celostátní 
konference advokátů, jímž se schvaluje volební a hlasovací 
řád - zrušen

Stavovský předpis ČAK č. 5 - usnesení celostátní 
konference advokátů z 6.12.1990, jímž se schvalují- 
organizační pravidla české advokátní komory (organizační 
řád) - zrušen a nahrazen stav. předpisem č. 19

Stavovský předpis ČAK č. 6 - usnesení celostátní 
konference advokátů z 6.12.1990, jímž se schvaluje kárný 
řád - zrušen zrušen a nahrazen stav. předpisem č. 20

Stavovský předpis ČAK č. 7 - usnesení celostátní 
konference advokátů z 6. 12. 1990 o příspěvcích na 
činnost ČAK

Stavovský předpis ČAK č. 8 -usnesení celostátní 
konference advokátů z 6.12.1990 o výši ročního příspěvku 
na činnosti České advokátní komory - pozbyl účinnosti

7
8 

20

22
29

42

42

44

44

44

44

44

47

Stavovský předpis ČAK č. 9 - usnesení celostátní 
konference advokátů, jímž se zřizuje sociální fond České 
advokátní komory 47



Stavovský předpis ČAK č. 10 - usneseni' celostátní 
konference advokátů, jímž se schvaluje výše náhrady za 
ztrátu času výkonem funkcí v orgánech České advokátní 
komory - zrušen

Stavovský předpis ČAK č. 11 - usnesení představenstva 
České advokátní komory, jímž se vydává zkušební řád pro 
advokátní zkoušky...

Stavovský předpis ČAK č. 12 - usnesení představenstva 
České advokátní komory, jímž se stanoví pravidla výkonu 
substitučního oprávnění advokátních koncipientů a jiných 
pracovníků advokáta v řízení před státními orgány

Stavovský předpis ČAK č. 13 - usnesení představenstva 
České advokátní komory o výchově advokátních 
koncipientů a dalším vzdělávání advokátů ...

Stavovský předpis ČAK č. 14 - usnesení představenstva 
České advokátní komory, jímž se stanoví paušální částka 
nákladů kárného řízení...

Stavovský předpis ČAK č. 15 - usnesení představenstva 
České advokátní komory o některých pravidlech 
soutěže...

Stavovský předpis ČAK č. 16 - Kodex chování advokátů 
Evropských společenství...

Stavovský předpis ČAK č. 17 - usnesení představenstva 
České advokátní komory, jímž se stanoví příspěvek 
Korňory na regionálně pořádané semináře pro advokáty

Stavovský předpis ČAK č. 18 - usnesení celostátní 
konference advokátů, jímž se schvaluje hlasovací a volební 
řád konference a hlasovací řád ostatních orgánů 
advokácie ...

Stavovský předpis ČAK č. 19 - organizační řád České 
advokátní komory, schválený usnesením celostátní 
konference advokátů dne 7. 1. 1994 ...

Stavovský předpis ČAK č. 20 - usnesení celostátní 
konference advokátů - kárný řád ...

Stavovský předpis ČAK č. 21 - usnesení celostátní 
konference advokátů ze dne 7. 1. 1994 o výši ročního 
příspěvku na činnost ČAK ...

Stavovský předpis ČAK č. 22 - usnesení celostátní 
konference advokátů z 7. 1. 1994, jímž se schvaluje výše 
náhrady za ztrátu času výkonem funkcí v orgánech České 
advokátní komory



Usnesení II. celostátní konference advokátů ČR z 7.1.1994 118

VI. Orgány a kancelář ČAK

A. Orgány a pomocné skupiny CAK

1. Členové a náhradníci představenstva ČAK ........................................120

2. Členové a náhradníci revizní komise ČAK .................... .................. 120

3. Členové kárné komise ČAK ......... ................ .............121

4. Členové zkušební komise ČAK ..... -....................... .........124

5. Členové redakční rady Bulletinu advokácie ........................................ 124

6. Členové pracovní skupiny ČAK pro trestní právo .......................................  124

7. Členové pracovní skupiny pro věci výchovy ........................................ 125

B. Kancelář ČAK

1. Organizačně-pracovní řád kanceláře ČAK ...................................... . *125

2. Obsazení míst v kanceláři ČAK .......................... .......— -\2Q

3. Bankovní spojení pro platby ve prospěch ČAK ........................................130

4. Telefonní čísla ČAK .................... -................. 131

VII. Dohody a smlouvy uzavřené ČAK *

1. Dohoda o zřízení koordinačního výboru české a slovenské
advokácie ....................... ...............131

2. Pojistná smlouva ČAK s pojišťovnou Otčina, a. s., Nitra,
z10. 2.1993   132

3. Pojistná smlouva ČAK s Českou pojišťovnou, a. s.f Praha
z 3 .12. 1992  137

4. Dohoda ze dne 8.5.1991 mezi Českou státní pojišťovnou 
a Českou advokátní komorou o úhradě nákladů právního 
zastoupení při mimosoudním vyřízení věci ze všech 
pojištění odpovědnosti za škody provozované ČSP 
a o úhradě nákladů obhajoby v trestním řízení, které je 
vedeno proti osobě, pojištěné odpovědnostním pojištěním
u ČSP  139

5. Dohoda o spolupráci mezi advokátními asociacemi
Československa, Belgie a Holandska  141

6. Smlouva o spolupráci mezi kanadskou advokátní asociací,
ČAK a SAK  143

7. Nadace Hugo Grotia  145

5



8. Úmluva ze dne 17. 12. 1991 mezi Vídeňskou advokátní 
komorou a ČAK na straně jedné a ČAK, SAK a Maďarskou 
advokátní komorou na straně druhé o výměnných
vzdělávacích pobytech .......................................... 148

9. Mezinárodní charta o přístupu ke spravedlnosti ..........................................151

Vlil. Pokyny, sdělení a stanoviska ČAK

1. К problematice mlčenlivosti advokáta v souvislosti 
s povinností doložit příjmové a výdajové položky, které
jsou předmětem daně z příjmu obyvatelstva ................ ......................... 152

2. Nezákonná povolení tzv. právního poradenství -
upozornění ..........................................153

3. К otázce účtování pracovních cest advokáta vlastním 
motorovým vozidlem, které není do majetku advokáta
zahrnuto jako základní prostředek ............. ............................154


